



# Late Laxmibai Deshmukh Mahila Mahavidyalaya, Parli Vaijnath

Date: 01/06/2024

The College has its own alumni association and it has been named as **Kai. Laxmibai Deshmukh Mahila Mahavidyalaya Alumni Association Parli Vaijnath**. The college was in the process of registering the alumni association. It was successfully registered on 19<sup>th</sup> of January 2024. Here are the required documents. English Transcripts of the docs have been attached in the following pages.

## ▪ Certificate of Registration



सत्यमेव जयते

### नोंदणीचे प्रमाणपत्र

(संस्था नोंदणी अधिनियम, १८६०)  
(१८६० चा अधिनियम २१)

नोंदणी क्रमांक : बी८/००००४७/२०२४

याद्वारे असे प्रमाणित करण्यात येते की, **कै. लक्ष्मीबाई देशमुख महिला महाविद्यालय अंत्युमनी असोसिएशन**  
परळी

खालील तारखेस संस्था नोंदणी अधिनियम, १८६० (सन १८६० चा अधिनियम २१) अन्वये योग्यरीत्या नोंदणी  
करण्यात आली.

तारीख 19 January 2024 रोजी माझ्या सहीनिशी दिले.

---

### Certificate of Registration

(The Societies Registration Act, 1860)  
(Act XXI of 1860)

Registration Number: **Beed/0000047/2024**

It is certified that, **KAI. LAXMIBAI DESHMUKH MAHILA MAHAVIDHYALAY ALUMINI ASSOCIATION PARLI** has this day been duly registered under the Societies Registration Act, 1860 (XXI of 1860)

Given under my hand this 19 Day of January 2024.





19/01/24

Assistant Registrar of Society,  
सहाय्यक संस्था निबंधक  
बीड विभाग, बीड

Beed


▪ Constitution of the Alumni Association

**ज्ञापन**

- 1) संस्थेचे नांव :- कै. लक्ष्मीबाई देशमुख महिला महाविद्यालय अल्युमनी असोसिएशन
- 2) संस्थेचा पत्ता :- गणेशपार मॉडर्न रोड, परळी वै., ता. परळी वै. जि. बीड.
- 3) संस्थेचे उद्देश :-
  - 1) शिक्षणाचा प्रचार व प्रसार करणे.
  - 2) महाविद्यालयीन माजी विद्यार्थ्यांमध्ये सौहार्द, उपयुक्तता आणि अधिक परस्परसंबंधाचे वातावरण निर्माण करणे आणि सदस्यांची नोंदणी करणे.
  - 3) महाविद्यालयातून नवीन उत्तीर्ण झालेल्या विद्यार्थ्यांसाठी नोकरीच्या संधी शोधण्यास मदत करणे.
  - 4) महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांना शैक्षणिक सुविधा आणि शैक्षणिक संशोधनाच्या शोधात मदत करण्याकरीता.
  - 5) महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांकरीता कमवा आणि शिका योजना राबविणे.
  - 6) माजी विद्यार्थ्यांच्या निधीतून वसतीगृह, अतिथीगृह, क्रीडांगण, खेळाचे साहित्य, सांस्कृतिक साहित्य, प्रयोगशाळा साहित्य आदी खरेदी करणे व बांधकाम करणे.
  - 7) महाविद्यालयीन गुणवंत विद्यार्थ्यांना पदक, बक्षीसे देणे.
  - 8) पर्यावरणासाठी वृक्षारोपनाचे कार्यक्रम राबविणे.
  - 9) धर्मार्थ दवाखाना चालविणे व रुग्णवाहिकेची सोय करणे.
  - 10) महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांमार्फत एड्स विरोधी अभियान राबविणे.
  - 11) महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांमार्फत कुटुंब नियोजन व पल्स पोलीओ मोहिम राबविणे.
  - 12) विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम आयोजित करणे.
  - 13) महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांच्या मेळाव्याचे आयोजन करणे.

  
अध्यक्ष

  
उपाध्यक्ष

  
सचिव

▪ Committee of the Alumni association

( 5 )

4) कै. लक्ष्मीबाई देशमुख महिला महाविद्यालय अल्युमनी असोसिएशन, परळी वै. या संस्थेच्या नियम व नियमावली प्रमाणे ज्या कार्यकारी मंडळावर सदरहु संस्थेची व्यवस्था व कार्यभार सोपवण्यात आलेला आहे अशा पहिल्या कार्यकारी मंडळाच्या सभासदाची संपुर्ण नांवे, वय, पत्ते, हुद्दे, व्यवसाय राष्ट्रीयत्व खालील प्रमाणे आहेत.

अ. क्र.	सभासदाचे नांव	पत्ता ह.मु.	हुद्दा	वय	व्यवसाय	सभासदत्व	राष्ट्रीयत्व
1	मधुरा विशाल पाठक	धोकटे गल्ली, परळी वै., ता. परळी वै. जि. बीड	अध्यक्ष	31	नोकरी	अजीव	भारतीय
2	आपर्णा अशोक जोशी	पंचशील नगर, परळी वै., ता. परळी वै. जि. बीड	उपाध्यक्ष	23	शिक्षण	अजीव	भारतीय
3	स्वाती लक्ष्मण भोसले	मु.पो. नागर्षिम्प्री, ता. परळी वै. जि. बीड	सचिव	35	नोकरी	अजीव	भारतीय
4	अर्चना राणबा अदोड	भीम वाडी, परळी वै, ता. परळी वै. जि. बीड	सहसचिव	38	नोकरी	अजीव	भारतीय
5	सुषमा विशाल खटाळे	वडर कॉलनी, शिवनगर, परळी वै. ता. परळी वै. जि. बीड	कोषाध्यक्ष	34	नोकरी	अजीव	भारतीय
6	अंजली अमोल कुसुमकर	नरहरी मंदीर जवळ, परळी वै., ता. परळी, जि. बीड	सदस्य	40	नोकरी	अजीव	भारतीय
7	रुपाली ओमप्रकाशजी मुंदडा	पद्मावती गल्ली, परळी वै., ता. परळी वै., जि. बीड	सदस्य	26	शिक्षण	अजीव	भारतीय

*M. Kulkarni*  
अध्यक्ष

*A. Joshi*  
उपाध्यक्ष

*S. Patil*  
सचिव

▪ Declaration of the Association

## घोषणा पत्र

आम्ही खालील सहा करणार कै. लक्ष्मीबाई देशमुख महिला महाविद्यालय अल्युमनी असोसिएशन, परळी वै. या संस्थेचे सदस्य जाहीर करतोत की, संस्था नोंदणी अधिनियम 1860 अन्वये अभिप्रेत केलेली संस्था अस्तित्वात आणण्याचा आमचा प्रयत्न असून वरील उद्देशाने आम्ही एकत्र येवून वरील नावाची संस्था दिनांक 01/01/2024 रोजी स्थापन केली असून संस्था नोंदणी अधिनियम 1860 अन्वये नोंदणी करण्यासाठी आम्ही या विधानपत्रावर सहा केलेल्या आहेत.

अ.क्र	सभासदाचे नांव	पत्ता	स्वाक्षरी
1	मधुरा विशाल पाठक	धोकटे गल्ली, परळी वै., ता. परळी वै. जि. बीड	M. Kulkarni
2	आपर्णा अशोक जोशी	पंचशील नगर, परळी वै., ता. परळी वै. जि. बीड	A. Joshi
3	स्वाती लक्ष्मण भोसले	मु.पो. नागपिंप्री, ता. परळी वै. जि. बीड	Swati
4	अर्चना राणबा अदोड	भीम वाडी, परळी वै., ता. परळी वै. जि. बीड	Horchang
5	सुषमा विशाल खटाळे	वडर कॉलनी, शिवनगर, परळी वै. ता. परळी वै. जि. बीड	Sushama
6	अंजली अमोल कुसुमकर	नरहरी मंदीर जवळ, परळी वै., ता. परळी, जि. बीड	Anjali
7	रूपाली ओमप्रकाशजी मुंदडा	पद्मावती गल्ली, परळी वै., ता. परळी वै., जि. बीड	Rupali

वरील सर्व सहा मी ओळखतो व त्यांनी माझ्या समक्ष या विधानपत्रावर सहा केल्या आहेत.

स्थळ :- परळी वै.

दिनांक :- 6/01/2024



BEFORE ME

Adv. N.P. Holkar  
Notary & Advocate, Beed  
Reg No. 3225 (Govt of India)

M. Kulkarni  
अध्यक्ष

A. Joshi  
उपाध्यक्ष

Swati  
सचिव

## **English Transcript of the above documents.**

### ▪ **Constitution of the Alumni Association**

#### **Memorandum**

1. Name of the Institute: Late Laxmibai Deshmukh Mahila Mahavidyalaya Alumini Association

2. Address of the Institute: Ganeshpar Monda Road, Parli Vajinath Dist. Beed

3. Objectives of the Organization:

1. Promotion and Dissemination of education
2. To create an atmosphere of camaraderie, usefulness and greater mutuality among college alumni and to enroll members.
3. Helping new college graduates find job opportunities.
4. To assist the students of the college in finding educational facilities and educational research
5. Implementation of Earn and Learn Scheme for college students.
6. To purchase and construct hostels, guest houses, play grounds, sports equipment, cultural equipment, laboratory equipment etc from alumni funds.
7. Giving medals, prizes to the meritorious students of the college.
8. To Implement the plantation programmes for the environment.
9. Running charitable clinics and facilitating ambulances.
10. Conducting anti-AIDS campaign through college students.
11. Conducting family planning and pulse polio campaign through college students.
12. Organizing various cultural programmes.
13. Organizing gatherings of college students.

▪ **Committee of the Alumni association**

Late Laxmibai Deshmukh Mahila Mahavidyalaya Alumni Association, Parli Vajinath according to the rules and regulations of this organization, the full names, age, addresses, positions, occupations, nationalities of the members of the first executive board on which the organization and work of the said organization have been entrusted are as follows.

Sr	Name of member	Address	Post	Age	Membership	Citizenship
1	Madhura Vishal Pathak	Dhokte Galli, Parli	President	31	Lifetime	Indian
2	Aparna Ashok Joshi	Panchshilnagar, Parli	V. President	23	Lifetime	Indian
3	Swati Laxman Bhosale	At/Post Nagpimpri Block parli	Secretary	35	Lifetime	Indian
4	Archana Ranba Adode	Bhimwadi, parli	Co-Secretary	38	Lifetime	Indian
5	Sushma Vishal Khatale	Vadar Colony, Parli	Treasurer	34	Lifetime	Indian
6	Anjali Amol Kusumkar	Near Narhari Tempal, Parli	Member	40	Lifetime	Indian
7	Rupali Omprakashji Mundada	Padmavati Galli, Parli	Member	26	Lifetime	Indian

▪ **Declaration of the Association**

We the signers of the following Laxmibai Deshmukh Mahila Mahavidyalaya Alumni Association, Parli Vajinath, the members of this organization declare that it is our endeavor to bring into existence an organization as contemplated under Societies Registration Act 1860 and for the above purpose we have come together and formed the above-named organization on 01/01/2024 and we have signed this deed to register under the Societies Registration Act 1860.

Sr	Name of member	Address	Sign
1	Madhura Vishal Pathak	Dhokte Galli, Parli	
2	Aparna Ashok Joshi	Panchshilnagar, Parli	
3	Swati Laxman Bhosale	At/Post Nagpimpri Block parli	
4	Archana Ranba Adode	Bhimwadi, parli	
5	Sushma Vishal Khatale	Vadar Colony, Parli	
6	Anjali Amol Kusumkar	Near Narhari Tempal, Parli	
7	Rupali Omprakashji Mundada	Padmavati Galli, Parli	

  
**PRINCIPAL**  
 Late Laxmibai Deshmukh  
 Mahila Mahavidyalaya  
 Parli-Vajinath Dist. Beed